Examen circa Antip̄m.

Accusatio
Herodis con-
tra filium suum
Antipatrum.

dicio cōmīteret, qui tantorū confessionibus appetebat, sed armis muniret. His ad superiora additis, ingressus Antipater & sese ad uestigia deiiciens patris obsecrat, ne se p̄ damnatū haberet: confidere se si deferatur audientia, uacuum criminis fore si pater uellet; iubet pater silere, atq; eum istiusmodi sermone praeuenit; Quod nulli iusto ueniabilis nequitia Antipatri possit uideri satis certū est, sed eo magis grauari me apud te Vare ar bitror. Vereor em̄, ne etiam me oderis, qui paricidas generauī filios, quibus non posset etiam parcere pater: licet hoc quoq; miserandus magis sim ita qd̄ & tales amaui. Sed de illis taceo quos ipse exasperauī, & iustas aduersus hunc allegationes eorū respui. Nullas em̄ hi aduersum me habuerūt causas doloris, nisi quod his Antipater praeferebatur, & confortii regalis prerogatiuā acceperat, qui natus regno non erat: putabam tamē q̄ maiorē natu minoribus ad tutelam asciscerē. Sed hostē induxi qui inuideret nobilioribus, excitaret puerulos, infirmos circūueniret, incautos p̄deret. Lapsos nō nego, sed eos excusari potius, q̄ urgeri oportuit. Antipater hic mihi & illos abstulit, hic mihi & illos fieri insidiatores cōpulit. Dolui fateor, quod ii quibus regni spem dederam, qbus successione m̄ reseruauerā, aduersum me improba machinarētur; sed nūc nō patrē sed Antipatrum oderant. Perierūt itaq; ad dolorem patri; Antipatro ad fructū. Quare Vare quis eos occiderit? Cognosce cui mors eorū p̄fecerit. Vacua est domus, nouerca filio patuit aula unī ad succedēdum, quae multos successores habebat. Nec expletus est morte fratrum cruentus animus & mens impia. Postq̄ non habuit fratres quos odisset, patrem persequatur. Reputo mecum qui huic munimentum hereditatis parauī: uisus sum et ipse diu uiuere decessione fastidienti. Docui quid uellet, cui successione cōpetitores ademeram, morantē nō passus est; nec expectauit regnū, nisi ut paricidio adpisceretur. Reddidit mihi uicem, quia proiectum collegeram, & p̄tuleram nobilioribus. Cui em̄ tantum ex illis, quantum huic contulit? cui ipse uiuens potestate cesseram, testamentum apto haeredē designauerā, qd̄ solet esse p̄niciosum regibus, ut aliqui se successurum nouerit. Quinquaginta in fructibus talenta concessi, trecenta Romam p̄ficiscēti dedi. Cōmēdauī Cæsari quasi solū filiū: nihil mihi reseruauī, quod deberē paricidam timere; sed hoc eum magis ad paricidiū armauit, q̄ se meis beneficiis superiorem uideret. Quid tantū sceleris cōmiserunt fratres eius, quos ad mortē coegit? Aut quae istiusmodi aduersum illos indicia detecta, qualia istius dephēduntur? Sed interrumpere atq; obstrepere aude paricida, & dolis tentat ueritatē inuoluerē? Cauas Vare admoneo, caueas simulatas eius lachrymas, & gemitus arte cōpositos, nec ullo expressos dolore. Hic est qui mihi pietatis affectum abstulit, cum afflicto metu cauendū admoneret Alexandrum, cum illo mentes plurimorū conuenire, asserens non temere cōmittēdam unī ueris praesentiā meam. Simulabat se circūspectare omnia, usq; ad lectum deducere, discutere, atq; examinare singulos. Hic erat somni disp̄sator & mīster securitatis, in quo ego solatium constituebam, atq; eius officii leuabam de interfectis dolorem: arbitrabar quod & illos mihi redderet, m̄erorem auferret, pietatem obtenderet. Hic erat protector meus, cui credebam corporis senilis custodiam. Quomodo uiuam nescio, quomodo tantum insidiatorem euaserim, quibus me circumuenerat delinimentis, qbus fraudibus uinctum tenebat, ut solū huic me crederem, quē solum caueri oportuit. Incredibile mihi est quod euasi, nec uiuere mihi uideor, sed somnium puto. Quis enim crederet, aut illum tam ingratum futurum, cui in me potestatem omnem cōmiseram, aut me posse euadere, si Antipater nollet? Tutiorē tamen gratiam & factū putabam. Sed quae (malum) infelicitas me, aut aduersum me eos faciat insurgere, quos plus dilexerim? Deploro arumnā domus meae Vare, desleo solitudinē, ingemisco uim tanti doloris. Sed tamen tanta est acerbitas sceleris paricidalis, ut neminem mihi patior euadere, quis cūq; sitierit sanguinem meum, si etiam in omnes filios meos affectati paricidii indicia promantur. Cum haec diceret, indignatione pariter ac dolore intercepta uox est loquētis. Continuo Antipater eleuans caput, uelut ictus enim & saucius graui uulnere iacebat ante pedes patris, nec assurgere audebat, exclamans, ait: Tu quidem pater ut iratus accusas, sed mihi nulla est maior defensio q̄ testimonium accusationis tuae, quae semper fui custos tuae salutis, Defensionem igitur pro me uoto accusantis adhibuisti. Quo modo